
Hvordan gjør man det 

I løpet av året som hjemmesiden har vært på nettet har vi fått mange 
spørsmål."Hvordan gjør man det" var en gjenganger. Vi vil derfor si noen ord om 
seanser.  

"Ånden i glasset " blir brukt til seanser så som ouija- brett . Et ouija-brett er et brett 
eller en plate med bokstaver og tall på, som har et glass eller en annen peker over. 
Alle som sitter rundt et bord holder en finger på glasset, og så stiller de spørsmål 
som Åndene skal besvare ved å peke på en og en bokstav av gangen slik at det 
blir en setning eller et svar.  

Allan Kardec deltok i møter hvor dette ble brukt i forrige århundret . Med 
Spiritismen og de kunnskaper man fikk deretter ble dette materielle verktøyet 
unødvendig fordi kommunikasjonen oppstår alltid gjennom psyken av mediet som 
kommuniserer. Da interessene som står på spill stort sett er av en lettsindig art, 
tiltrekker dette - ofte - lite utviklede Ånder, som liker å forvirre med frivoliteten sin.  

Noen ganger kan de forårsake ubalanse og besettelse hos dem som bruker dette 
som en lek . Når personen eller gruppen som låner energien sin til denne leken 
ikke har kunnskaper om emnet, en edel handlemåte og gode spirituelle vaner, som 
å be og å meditere, kan denne personen eller gruppen havne i besettelse av disse 
lettsindige Ånder og dette kan forårsake frykt eller kraftige ubalanse.  

For å oppnå en respektfull kontakt med den åndelige verden er vi nødt til å ha en 
respektfull holdning. Vi må huske at Åndene ikke står til vår disposisjon når det 
passer oss.  

Hver erfaring har sitt eget felt som den er egnet til. Når det gjelder mediumiske 
erfaringer må man først vekke de spirituelle evner, som konkret, kan utvikles i en 
studiegruppe med dette formålet.  

Vi vet at mange er ivrige etter å kommunisere med Åndene, men - hva ønsker de 
med dette ? - hvilke konsekvenser kan dette ha ? Allan Kardec ga ut først en 
håndbok i Spiritistiske praksis, etterhevert innså han at dette var ufullstendig til å 
forklare alle de vanskelige situasjoner som kan dukke opp. Han skrev derfor 
Mediumets Bok. I introduksjonen til denne boken sier han : 

"De mennesker, som vil beskjeftige seg med Spiritismen har en meget naturlig 
ønske om selv å komme i kontakt med Åndene. Enhver i seg selv har spiren til de 
nødvendige egenskaper for å kunne kommunisere med Åndene, men disse er 
forskjellig utviklet i hver og en av oss og den utvikling avhenger av årsaker som 
ikke har med vår vilje å gjøre. Fordi man kjenner reglene til dikter kunsten, male 
kunsten eller musikk, blir man ikke dikter, maler eller musikker hvis man ikke har 
evner til dette." 

De personer som har utviklet seriøse mediumiske evner, som vi har kjenskap til har 
jobbet mye og lengre med seg selv og med det spiritistiske lærdommen slik det står 
fremstilt i Kardecs verker, noe som kan ta mange år.  

Spiritismen som vi forstår det hjalp oss i vår søk etter meningen med livet og på 
denne måten er blitt et middel til vår moralske utvikling, den støtter våre 
anstrengelser for å styre unna våre selvdestruktive tilbøyeligheter. Den gir oss 



mulighet til å utvide perspektivet, for å plassere de hendelser som skjer i dag i 
tidens ramme, for å forstå at det ikke finnes ofre.  

I den spiritistiske lærdommen så som det står fremstilt i Allan Kardecs bøker har vi 
funnet en veiledende rettesnor: vi befinner oss på Jorden fordi vi er mennesker 
som har til oppgave å utvikle oss selv og bidra til at denne lille kloden blir en bedre 
verden å leve i.  

Grunnsetningene : "Du skal elske Herren din Gud at hele din hjerte, av hele din sjel 
og av alt din forstand " og " Du skal elske din neste som deg selv" er selve Loven. 
Med disse grunnsetningene som leveregel er alle mennesker brødre uansett måten 
man tilber Gud på.  

Det som har betydning er å overholde Gudsloven og ikke under hvilken fane vi 
tilber Gud på.  

Studieprosessen har hjulpet oss i å treffe en rettferdig Gud og til å forstå bedre 
utviklingsloven. Den har hjulpet oss til å kaste fra underbevisstheten en falsk ide 
om Himmel og Helvete.og til å forstå at vi har rettigheter og plikter.  

I gruppen kan vi :  

 samle energier til vår felles mål om å lære mer,  

 bruke tid til å styrke vår broderlig forhold til hverandre,  

 for å opphøye våre tanker til Gud og for å pleie vår sjel.  

 dele med andre som har interessen av å lære og å forstå den 
spiritistiske lærdommen  

 løfte våre tanker i bønn til Jesus som er vår Mester og veileder fordi vi 
har valgt det.  

Vi oppfordrer derfor lesere til å øke sin selvinnsikt, til å tro, be, ha omsorg, 
tilgi, til å praktisere Hjemme Evangeliet og til å studere med tålmodighet 
Allan Kardecs bøker istedenfor å gi seg i kast med seanser som ingen vet 
utfallet av og som kan forårsake frykt og misforståelser.  

 


